Ministry of Communications
and Information Technology (Department of Information Technology) Notification, New Delhi,
the 11th April, 2011 ซึ่งเป็นกฎหมายที่ออกอาศัยอ านาจตามความในมาตรา 87 (2) และมาตรา 43 A แห่ง
Information Technology Act, 2000 (พ.ศ. 2543) โดยมีสาระส าคัญที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีเสมือนจริงในแง่มุม

โดยในส่วนของกฎหมายอินเดียยังไม่มีการตรากฎหมายที่ก ากับดูแลการใช้
เทคโนโลยีเสมือนจริงออกมาใช้บังคับโดยตรง แต่เป็นการก ากับดูแลการใช้เทคโนโลยีเสมือนจริง โดยมีกฎหมาย
ว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งมาจากการปรับปรุงกฎหมายเทคโนโลยีสารสนเทศเดิมที่ใช้บังคับ
มาตั้งแต่ปี ค.ศ. 2000 (พ.ศ. 2543) เพ่ือให้ครอบคลุมรูปแบบของข้อมูลสมัยใหม่และมีการก ากับดูแลการใช้
สินทรัพย์ดิจิทัล รวมทั้งการก ากับดูแลของภาครัฐในการให้บริการเกมออนไลน์ผ่านเว็บไซต์และระบบเครือข่าย
เพ่ือให้เท่าทันต่อการเล่นเกมออนไลน์ในโลกแห่งเทคโนโลยีเสมือนจริง